



Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

Bratislava 21. 04. 2020

Vec

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 7

Verejný obstarávateľ v procese verejného obstarávania na zabezpečenie predmetu zákazky „Rekonštrukcia vybraných budov vo vlastníctve Hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislava – Balík 03“ vyhláseného v Úradnom vestníku Európskej únie č. 2019/S 217-531693 zo dňa 11. 11. 2019 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 231/2019 dňa 12. 11. 2019 pod označením 33409 – MSP, poskytuje nasledovné vysvetlenie súťažných podkladov.

Otázka č. 1

ZUŠ Rajtera (časť č. 8)

Požadovaný rozsah rekonštrukcie budovy - Výmena elektrických rozvodov - myslí sa tým výmena komplet všetkých rozvodov - zásuvkových aj svetelných? V akom rozsahu?

Odpoveď č. 1

V rámci požadovaného rozsahu je treba riešiť elektroinštaláciu komplet všetkých rozvodov, a to výmenou hliníkových rozvodov za medené od hlavného prívodu elektrickej energie na vstupe do hlavného rozvádzača budovy. Ďalej sa požaduje výmena starých ističov, výmena svetelného vedenia, napojenie novovybudovaných parapetných rozvodov (na nové) medené vedenie. Hlavné vedenie do rozvodnej skrine a vedenie osvetlenia môže ísť do líšt.

Otázka č. 2

ZUŠ Rajtera (časť č. 8)

Výmena elektrických rozvodov - 132x podparapetné zásuvky + 60x zásuvky na stenách – ide o už existujúce zásuvky, alebo je to požiadavka na vytvorenie nových? Môžu ísť rozvody k zásuvkám na stenách do líšt, podobne ako sa to robí pri podparapetných?

Odpoveď č. 2

V minulosti prebehla rekonštrukcia elektrického vedenia s vyústením zásuviek pod parapetnými líštami. Dodatočné zásuvky v priečkach nevyžadujeme, a nie je to ani technicky možné, pretože v drevených priečkach sa vyskytuje azbestová protipožiarna ochrana.

Otázka č. 3

ZUŠ Rajtera (časť č. 8)

Výmena elektrických rozvodov - čo sú to za lampy 148x+21x? V energetickom audite je v celom objekte narátaných 150ks.

Odpoveď č.3:

Išlo o nový navrhovaný odhad počtov svietidiel. Ak počet súčasných svietidiel bude vyhovovať normám, môže sa za správny počet svietidiel považovať ako v opise budovy, t. j. 150 ks.

Otázka č. 4

ZUŠ Gessayova

Opatrenie 89-08 - Výmena rozvodov teplej vody

V akom rozsahu sa má výmena vykonať? Aká dimenzia potrubia? Uvažovať s výmenou cirkulačného potrubia až k výtokovým batériám, alebo aj rozvody od ohrievača? Uvažovať aj s výmenou cirkulačného čerpadla?

Odpoveď č. 4:

Pripojenie budovy na CZT je štvorrúrové a pripojenie na rozvod dodávateľa studenej vody. Rekonštrukcia pozostáva z rozvodov vody od výtokových armatúr v budove k hranici päty budovy aj s cirkulačným potrubím. Cirkulačné čerpadlo na TV nie je potrebné pri pripojení na CZT. S predpokladom vstupného tlaku na päte objektu požadujeme voliť dimenzie potrubia tak, aby sa dosiahol výstupný tlak pred výtokovou armatúrou aspoň 3 bary a $D_{pTV_{Cirk}} = 25\text{kPa}$.

Otázka č. 5

ZUŠ Gessayova

Opatrenie 89-101 Rekonštrukcia vnútornej elektroinštalácie

V akom prevedení uvažovať nové rozvody - do stien, do líšt? Uvažovať so zachovaním rovnakého počtu zásuviek a vypínačov, alebo navrhnúť nové? Aký je súčasný reálny počet týchto zásuviek a vypínačov? Uvažovať so štandardným návrhom alebo nadštandard (napr. minimálny vs komfortný počet zásuviek)?

Odpoveď č. 5:

Požadujeme nové elektrické rozvody pre potreby školských zariadení s inštaláciou do stien pre zásuvky a do líšt pre osvetlenie. Uvažujeme so zachovaním rovnakého počtu zásuviek a vypínačov so štandardným návrhom. Počet zásuviek je znázornený v projekte elektroinštalácie na portáli Josephine. Jedna miestnosť je požadovaná s 25A samostatným elektrickým rozvodom pre hrnčiarsku pec.

Verejný obstarávateľ taktiež oznamuje, že sa rozhodol **predĺžiť lehotu na predkladanie ponúk** z 23. 04. 2020 09:00 hod., na pondelok 08. 06. 2020 09:00 hod., mení sa aj čas otvárania ponúk z 23. 04. 2020 09:30 hod., na pondelok 08. 06. 2020 09:30 hod. Uvedené zmeny verejný obstarávateľ uverejní tak vo Vestníku verejného obstarávania, ako korigendum pôvodného oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania, ako aj upraví príslušný bod súťažných podkladov upravujúci lehotu na predkladanie ponúk.

Konsolidované znenie súťažných podkladov v zmysle vyššie uvedenej zmeny bude zverejnené v systéme JOSEPHINE spolu s týmto vysvetlením súťažných podkladov.

S pozdravom

Mgr. Michal Garaj
vedúci oddelenia verejného obstarávania